ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày  03  tháng 9 năm 2025

V/v phối hợp đảm bảo các điều

kiện tổ chức Lễ Kỷ niệm 80 năm

ngày thành lập Bộ Quốc gia Giáo

dục và khai giảng năm học 2025 –

2026 tại Trường Trung học phổ

thông Lý Sơn (bằng hình thức

trực tuyến)

              Kính gửi:

- Công an đặc khu;

- Đội Quản lý trật tự xây dựng, đô thị và môi trường;

- Đội Quản lý điện Lý Sơn;

- Trung tâm Viễn thông khu vực 3 – địa bàn Lý Sơn;

 - Trường Trung học phổ thông Lý Sơn.

 Qua xem xét nội dung đề nghị của Trường Trung học phổ thông Lý Sơn tại

Kế hoạch số 12/KH-THPT ngày 03/9/2025 về việc tổ chức điểm cầu truyền hình

trực tiếp Lễ Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục và khai giảng

năm học 2025 – 2026 tại Trường Trung học phổ thông Lý Sơn. Để tạo điều kiện

thuận lợi cho Trường Trung học phổ thông Lý Sơn tổ chức Lễ (bằng hình thức trực

tuyến) diễn ra an toàn, thành công, Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Trung tâm Viễn thông khu vực 3 – địa bàn Lý Sơn phối hợp với

Trường Trung học phổ thông Lý Sơn đảm bảo trang thiết bị kỹ thuật, đường truyền

kết nối với điểm cầu trực tuyến của UBND tỉnh, điểm cầu Trung ương tại Trung

tâm Hội nghị Quốc gia.

2. Công an đặc khu cử 02 chiến sĩ làm nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự tại

buổi Lễ, trong thời gian từ 06 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút ngày 05/9/2025, tại

Trường Trung học phổ thông Lý Sơn (điểm dạy học tạm thời tại Trung tâm Giáo

dục thường xuyên - Giáo dục nghề nghiệp huyện Lý Sơn (cũ)).

3. Đội Quản lý trật tự xây dựng, đô thị và môi trường có kế hoạch tổ chức ra

quân giải tỏa lều quán buôn bán trước khu vực Trung tâm Giáo dục thường xuyên -

Giáo dục nghề nghiệp huyện Lý Sơn (cũ) đảm bảo mỹ quan.

4. Đề nghị Đội Quản lý điện Lý Sơn đảm bảo nguồn điện phục vụ Lễ Kỷ

niệm 80 năm ngày thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục và khai giảng năm học 2025 –

2026 tại Trường Trung học phổ thông Lý Sơn (điểm dạy học tạm thời tại Trung

tâm Giáo dục thường xuyên - Giáo dục nghề nghiệp huyện Lý Sơn (cũ)). Có

Phương án dự phòng trong trường hợp cấp điện đột xuất.

5. Trường Trung học phổ thông Lý Sơn tích cực phối hợp với các đơn vị để

tổ chức điểm cầu truyền hình trực tiếp Lễ Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Bộ

2

Quốc gia Giáo dục và khai giảng năm học 2025 – 2026 tại Trường Trung học phổ

thông Lý Sơn đảm bảo chu đáo, trang trọng.

Các cơ quan, đơn vị nêu trên quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy đặc khu;

- CT, PCT UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- VP: CVP, PCVP, CV(VX);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-09-03T16:58:24+0700

		2025-09-03T17:03:30+0700

		2025-09-03T17:03:30+0700